DIÁRIO OFICIAL Nº 35.744  119Quarta-feira, 13 DE MARÇO DE 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO E A
EMPRESA CAMPINHA ENGRENHARIA LTDA, QUE TRATA DA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA DE 6 SALAS DE AULA CLI-
MATIZADAS E QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NO DISTRITO DE SERRA
PELADA NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS.
CONTRATADA: CAMPINA ENGENHARIA LTDA
PRAZOS ADITADOS: PRAZO DE VIGÊNCIA: 05/07/2024 A 05/10/2024
PRAZO DE EXECUÇÃO: 05/03/2024 A 05/09/2024- DATA DA ASSINATURA:
04 DE MARÇO DE 2024

Protocolo: 1050103

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GARRAFÃO DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024-SRP
O Município de Garrafão do Norte torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico nº 01/2024-SRP. Objeto: Fornecimento
de Alimentação Escolar, Para Atender os Estudantes da Rede Estadual de
Ensino do Município de Garrafão do Norte. Com abertura as 09:00hs do dia
25 de março de 2024 no Portal de Compras Públicas https://www.portal-
decompraspublicas.com.br. O processo licitatório obedecera ao disposto na
Lei Federal nº LEI Nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal
n° 37, de 21 de dezembro de 2023, e demais legislação e suas alterações
posteriores que lhe foram introduzidas. Edson Lopes Torres - Agente
de Contratação.

Protocolo: 1050456

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ - MIRI
RETIFICAÇÃO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, torna pública a RETIFICAÇÃO
do Extrato do 4° termo aditivo do Contrato N° 010.1/2021-PMI-INEX da
publicação do dia 11 de março de 2024, no Diário Oficial n° 35.740, pági-
na 158, Protocolo: 1049390. Onde se lê: valor global após o reajuste R$
25.131,72. Leia-se: valor global após o reajuste R$ 31.414,68.
E RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO DO CONTRA-
TO N° 010.2/2021-PMI-INEX, da publicação do dia 11 de março de 2024, no
Diário Oficial n° 35.740, página 158, Protocolo: 1049390. Onde se lê: valor
global após o reajuste R$ 25.131,72. Leia-se: valor global após o reajuste
R$ 31.414,68.

Roberto Pina Oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo: 1050457

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2024
Objeto: Serviços de manutenção da Usina de Oxigênio Medicinal da Uni-
dade de Pronto Atendimento-UPA, do Fundo Municipal de Saúde de Itai-
tuba-PA. Tipo: Menor preço por Lote. Data de Abertura: 27/03/2024, as
14:00 hora local. Acesso ao edital:www.portaldecompraspublicas.com.br,
www.tcm.pa.gov.br, www.itaituba.pa.gov.br e PNCP; informações: DICOM,
localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal
de Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 1050540

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

AVISO DE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 9/2024-00004-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa
especializada em serviços de manutenção em bombas d’agua, Objetivando
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Mãe do Rio/PA. Abertu-

ra: 28/03/2024. Às 8h00, pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.
br. Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL
sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de
segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site:
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo: 1050460

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 158/2024-FMS/PMM
Processo Administrativo nº 34.080/2023/PMM autuado na moda-
lidade, CONCORRÊNCIA (SRP) Nº 034/2023-CEL/SEVOP/PMM. Ob-
jeto do Contrato: Constitui objeto do presente Instrumento contratual a
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS MENSAL (SEM MOTORISTA E KILOMETRAGEM
LIVRE) PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS
UNIDADES VINCULADAS. Empresa: MARABÁ LOCADOARA DE VEÍCULO
LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o Nº 03.659.854/0001-72. VALOR: R$
1.963.800,00 (Um milhão Novecentos e sessenta e três mil e oitocen-
tos reais). Dotação Orçamentária10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta
Complexidade - MAC/SIH. Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 MATERIAL
DE CONSUMO. DATA DA ASSINATURA: 08 de março de 2024. MÔNICA
BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 152/2024-FMS/PMM
Processo Administrativo nº 30.010/2023-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 086/2023-CPL/PMM. Objeto do
Contrato: Constitui objeto do presente, a aquisição de materiais de la-
boratório para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá e demais
unidades vinculadas. Empresa: CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES
DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o
Nº 05.323.167/0001-07. VALOR: R$ 30.662,00 (Trinta mil seiscentos e
sessenta e dois reais). Dotação Orçamentária10 302 0012 2.055 Atenção
Média e Alta Complexidade - MAC/SIH. Elemento de despesa: 3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO. DATA DA ASSINATURA: 11 de março de 2024.
MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde de
Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 148/2024-FMS/PMM
Processo Administrativo nº 30.010/2023-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 086/2023-CPL/PMM. Objeto do
Contrato: Constitui objeto do presente, a aquisição de materiais de labora-
tório para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá e demais unida-
des vinculadas. Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLO-
GICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 37.556.213/0001-04. VALOR:
R$ 25.067,05 (Vinte e cinco mil e sessenta e sete reais e cinco centavos).
Dotação Orçamentária10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexi-
dade - MAC/SIH. Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CON-
SUMO. DATA DA ASSINATURA: 11 de março de 2024. MÔNICA BORCHART
NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 157/2024-FMS/PMM
Processo Administrativo nº 30.010/2023-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 086/2023-CPL/PMM. Objeto do
Contrato: Constitui objeto do presente, a aquisição de materiais de la-
boratório para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá e demais
unidades vinculadas. Empresa: F CARDOSO E CIA LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o Nº 04.949.905/0001-63. VALOR R$ 14.426,10 (quatorze mil qua-
trocentos e vinte e seis reais e dez centavos). Dotação Orçamentária10
302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH. Elemento
de despesa: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. DATA DA ASSINATU-
RA: 11 de março de 2024. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária
Municipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 156/2024-FMS/PMM
Processo Administrativo nº 30.010/2023-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 086/2023-CPL/PMM. Objeto do
Contrato: Constitui objeto do presente, a aquisição de materiais de la-
boratório para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá e demais
unidades vinculadas. Empresa: DISTRIBUIDORA MEDFAR LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o Nº 09.534.688/0001-64. VALOR: R$ 92.151,20 (noventa
e dois mil cento e cinquenta e um reais e vinte centavos). Dotação Orça-
mentária10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/
SIH. Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. DATA
DA ASSINATURA: 12 de março de 2024. MÔNICA BORCHART NICOLAU
- Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 154/2024-FMS/PMM
Processo Administrativo nº 30.010/2023-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 086/2023-CPL/PMM. Objeto do
Contrato: Constitui objeto do presente, a aquisição de materiais de la-
boratório para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá e demais
unidades vinculadas. Empresa: ICP CIENTIFICA PRODUTOS PARA LABORA-
TORIOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 19.026.964/0001-37. VALOR:
R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Dotação Orçamentária10 302 0012